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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
NERACA
Per 31 Desember 2024 dan 2023

SKPD & 7-01.0-00.0-00.08 KECAMATAN PARINGIN SELATAN
Unit i 7-01.0-00.0-00.08.000 KECAMATAN PARINGIN SELATAN
URAITAN 2024 2023
ASET
ASET LANCAR
Kas di Bendahara Pengeluaran (7.228.300,00) 0,00
Persediaan 211.900,00 211.900,00
JUMLAH ASET LANCAR (7.016.400,00) 211.900,00
ASET TETAP
Tanah

Peralatan dan Mesin
Gedung dan Bangunan
Jalan, Irigasi, dan Jaringan
Akumulasi Penyusutan
JUMLAH ASET TETAP
ASET LAINNYA
Aset Lain-lain
Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya
JUMLAH ASET LAINNYA
JUMLAH ASET
KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK)
Pendapatan Diterima Dimuka
Utang Belanja
Utang Jangka Pendek Lainnya
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
JUMLAH KEWAJIBAN
EKUITAS
EKUITAS
Ekuitas
JUMLAH EKUITAS
JUMLAH EKUITAS
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

1.247.510.500,00
4.680.468.730,00
4.794.834.200,00
3.144.711.200,00
(5.111.229.206,00)

1.247.510.500,00
2.823.963.130,00
4.794.834.200,00
2.990.590.200,00
(5.111.229.206,00)

8.756.295.424,00 6.745.668.824,00
162.996.000,00 162.996.000,00
(154.476.800,00) (154.476.800,00)
8.519.200,00 8.519.200,00
8.757.798.224,00 6.754.399.924,00
(1.808.300,00) 0,00
3.477.328,00 3.477.328,00
279.344.994,00 157.050.426,00
0,00 0,00
281.014.022,00 160.527.754,00

281.014.022,00

160.527.754,00

1.882.912.032,00 0,00
1.882.912.032,00 0,00
1.882.912.032,00 0,00

2.163.926.054,00

160.527.754,00
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
Per 31 Desember 2024 dan 2023

SKPD : 7-01.0-00.0-00.08 KECAMATAN PARINGIN SELATAN
Unit : 7-01.0-00.0-00.08.000 KECAMATAN PARINGIN SELATAN
URAIAN 2024 2023

EKUITAS AWAL 0,00 0,00
SURPLUS/DEFISIT-LO (7.980.397.989,00) 0,00
DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN/KESALAHAN MENDASAR:

Koreksi Ekuitas 0,00 0,00
KEWAJIBAN UNTUK DIKONSOLIDASIKAN 9.863.310.021,00 0,00
EKUITAS AKHIR /st 912.032,00 0,00




PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

BAB I
PENDAHULUAN

Laporan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) Pemerintah Daerah
sebagai entitas akuntansi merupakan salah satu bentuk akuntabilitas pengelolaan
keuangan SKPD sekaligus sebagai sarana untuk menyajikan atau menyediakan
informasi yang relevan mengenai posisi keuangan baik aspek pendapatan, belanja,
beban, aset, kewajiban maupun ekuitas SKPD yang akan dikonsolidasikan menjadi
Laporan Keuangan Pemerintah Daerah Kabupaten Balangan selama Tahun 2024.
Laporan keuangan tersebut harus merupakan satu kesatuan yang terdiri dari laporan
keuangan, catatan atas laporan keuangan, dan informasi tambahan yang harus disajikan

bersama-sama.

1.1. Maksud dan Tujuan Penyusunan Laporan Keuangan
Maksud dan tujuan penyusunan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah (LKPD)
ini secara umum adalah untuk menyajikan informasi mengenai posisi keuangan,
realisasi anggaran, arus kas dan kinerja keuangan Pemerintah Kabupaten Balangan pada
umumnya serta lebih khusus kantor kecamatan Paringin Selatan. Sedangkan maksud
dan tujuan secara khusus penyusunan laporan keuangan ini adalah untuk menyajikan
informasi yang berguna dalam pengambilan keputusan dan untuk menunjukkan
akuntabilitas Kantor Kecamatan Paringin Selatan dalam:
a. Menyediakan informasi mengenai posisi sumber daya ekonomi, kewajiban dan

ekuitas dana pemerintah;

w
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

b. Menyediakan informasi mengenai perubahan posisi sumber daya ekonomi,

kewajiban dan ekuitas dana pemerintah;

c. Menyediakan informasi mengenai perubahan posisi sumber daya ekonomi,
kewajiban dan ekuitas dana pemerintah;

d. Menyediakan informasi mengenai sumber, alokasi dan penggunaan sumber daya
ekonomi;

e. Menyediakan infomasi mengenai ketaatan realisasi terhadap anggarannya;

f. Menyediakan informasi mengenai cara pemerintah daerah mendanai aktivitas
dan memenuhi kebutuhan kas;

g. Menyediakan infomasi mengenai potensi pemerintah daerah untuk membiayai
penyeleng garaan kegiatan pemerintahan; dan

h. Menyediakan informasi yang berguna untuk mengevaluasi kemampuan

pemerintah daerah dalam mendanai aktivitasnya.

1.2. Landasan Hukum Penyusunan Laporan Keuangan

Landasan hukum penyusunan laporan keuangan adalah sebagai berikut:

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang
Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Nomor
3851);

2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten Tanah
Bumbu dan Kabupaten Balangan di Provinsi Kalimantan Selatan (Lembaran
Negara Tahun 2003 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4265);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

M
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan
Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara
Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4438);

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor
82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234);

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan
Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006
Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2020 tentang Pengelolaan Keuangan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 42,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

W
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310);

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 tentang Penerapan
Standar Akuntansi Pemerintahan Berbasis Akrual pada Pemerintah Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1425);

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 73 Tahun 2015 tentang Pedoman
Penyisihan
Piutang dan Penyisihan Dana Bergulir pada Pemerintah Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1752);

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 tentang Pedoman
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020;

16. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 14 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
Balangan Tahun 2016 Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 123);

17. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 10 Tahun 2009 tentang Pokok-
Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Balangan
Tahun 2009 Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Balangan
Nomor 55);

18. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 8 Tahun 2018 tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah
Kabupaten Balangan Tahun 2018 Nomor 8);

19. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 5 Tahun 2020 tentang Perubahan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran
Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2020 Nomor 5);

20. Peraturan Bupati Balangan Nomor 56 Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi
Piutang (Berita Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2014 Nomor 56);

21. Peraturan Bupati Balangan Nomor 66 Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi
Investasi Non Permanen atas Penggaduhan Hewan Ternak (Berita Daerah

Kabupaten Balangan Tahun 2014 Nomor 66);

W
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

22. Peraturan Bupati Balangan Nomor 17 Tahun 2015 tentang Mekanisme
Pengesahan Pendapatan Berupa Uang atau Barang/Jasa/Surat Berharga yang
Diterima Oleh Satuan Kerja Perangkat Daerah (Berita Daerah Kabupaten
Balangan Tahun 2015 Nomor 17);

23. Peraturan Bupati Balangan Nomor 41 Tahun 2015 tentang Kebijakan Akuntansi
Pemerintah Daerah Kabupaten Balangan (Berita Daerah Kabupaten Balangan
Tahun 2015 Nomor 41);

24. Peraturan Bupati Balangan Nomor 39 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas
Peraturan Balangan Nomor 41 Tahun 2015 tentang Kebijakan Akuntansi
Pemerintah Daerah (Berita Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2015 Nomor 29).

M
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

1.3.  Sistematika Penulisan Catatan Atas Laporan Keuangan
BAB 1. PENDAHULUAN
1.1. Maksud dan Tujuan Penyusunan Laporan Keuangan SKPD
1.2. Landasan Hukum Penyusunan Laporan Keuangan SKPD
1.3. Sistematika Penulisan Catatan Atas Laporan Keuangan SKPD
BAB II. IKHTISAR PENCAPAIAN KINERJA KEUANGAN SKPD
2.1. Ikhtisar pencapaian kinerja keuangan SKPD
2.2. Hambatan dan kendala yang ada dalam pencapaian target yang telah
ditetapkan
BAB II1. PENJELASAN POS-POS LAPORAN KEUANGAN SKPD
3.1 Rincian dan penjelasan masing-masing pos-pos pelaporan keuangan.
3.1.1. Pendapatan — LRA
3.1.2. Pendapatan Asli Daerah (PAD)
3.1.3. Belanja
3.1.3.1. Belanja Operasi
3.1.3.2. Belanja Modal
3.2. Neraca
3.2.1. Aset
3.2.2 Kewajiban
3.2.2. Ekuitas
3.3. Pedapatan — LO
3.3.1 Beban

3.3.2. Kegiatan Non Operasional

W
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

3.4. Laporan Perubahan Ekuitas (LPE)
3.4.1. Ekuitas Awal
3.4.2. Surplus/Defisit — LO
3.4.3. Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan / Kesalahan Mendasar
3.4.4. Ekuitas Akhir

3.5. Saldo Buku Besar

BAB IV. PENJELASAN ATAS INFORMASI NON KEUANGAN

BAB V. PENUTUP

M
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

BAB II

IKHTISAR PENCAPAIAN KINERJA KEUANGAN SKPD

2.1. Ikhtisar Pencapaian Kinerja Keuangan

Tahun Anggaran 2024 dipengaruhi oleh beberapa faktor sebagai berikut:

1. Realisasi pendapatan Tahun 2024 tidak ada karena Kecamatan Paringin Selatan

tidak ada Pendapatan Daerahnya

2. Realisasi Belanja Daerah sebesar Rp 9.985.604.589,00 dibandingkan anggaran
sebesar Rp 11.431.295.119,00 atau terealisasi sebesar 87,35 %. Realisasi belanja

daerah ini berasal dari :
a. Realisasi Belanja Operasi sebesar Rp 7.974.977.989,00 yang terdiri dari :

1). Realisasi Belanja Pegawai sebesar Rp 4.222.434.685,00 dibandingkan

anggaran sebesar Rp 5.389.774.769,00 atau terealisasi sebesar 78,35 %

2). Realisasi Belanja Barang dan Jasa sebesar Rp 3.752.543.304,00
dibandingkan anggaran sebesar Rp 3.914.849.250,00 atau terealisasi
sebesar 95,85 %

b. Realisasi Belanja Modal sebesar Rp 2.010.626.600,00 dibandingkan anggaran

sebesar Rp 2.126.671.100,00 atau terealisasi sebesar 94,54 %, terdiri dari :

1). Realisasi Belanja Modal Peralatan dan Mesin sebesar Rp

1.856.505.600,00 dibandingkan anggaran sebesar Rp 1.972.550.100,00

atau terealisasi sebesar 94,12 %.

m
e e e —/  ————————————————————————
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

2). Realisasi Belanja Modal Jalan, Jaringan dan Irigasi sebesar Rp
154.121.000,00 dibandingkan anggaran sebesar Rp 154.121.000,00 atau

terealisasi sebesar 100,00 %.

2.2. Hambatan dan Kendala yang ada Dalam Pencapaian Target yang Telah

Ditetapkan.

Perencanaan kinerja dan penganggaran masih belum dilakukan secara maksimal
sehingga harus dilakukan penyesuaian (revisi) dokumen anggaran (RKAP,

DPAP) yang berdampak pada keterlambatan dalam penyerapan anggaran.

Masih terbatasnya jumlah dan kapasitas sumber daya manusia (SDM) untuk

mendukung pelaksanaan kegiatan.

Kegiatan yang berubah-ubah (tak sesuai jadwal kegiatan) sehingga tidak berjalan

sebagaimana mestinya.

Adanya mutasi ASN yang tidak terprediksi mengakibatkan adanya silva gaji dan

tunjangan

w
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

BAB III

PENJELASAN POS-POS LAPORAN KEUANGAN

3.1. RINCIAN DARI PENJELASAN MASING-MASING POS LAPORAN

KEUANGAN

3.1. 1. PENDAPATAN - LRA

Pendapatan tersebut terinci ke dalam :
3.1.1. 1. PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

TA. 2024 TA. 2023
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/kurang Realisasi
Rp) (Rp) (Rp) (Rp)
Pendapatan Asli
Daerah v i y 0

Jumlah Pendapatan Asli Daerah sebesar Rp. 0 merupakan realisasi pendapatan

Tahun 2023 dan tahun 2024 tidak ada Pendapatan Daerah untuk Kecamatan

Paringin Selatan (Kecamatan Paringin Selatan tidak ada pendapatan).

3.1.2. BELANJA

TA. 2024 TA. 2023
i Lebih/k
Upaian Anggaran (Rp) | Realisasi (Rp) | (Rp';ra“g Realisasi (Rp)
Belanja
11431295119 | 9.985.604.589 | (1.445.690.530) | 7.548.598.242,00
Daerah

Jumlah tersebut merupakan realisasi belanja daerah 1 Januari 2024 sampai dengan

31 Desember 2024, meliputi :

m
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

3.1.2.1. BELANJA OPERASI

Uraian TA. 2024 TA. 2023

Anggaran (Rp) | Realisasi (Rp) | Lebih/kurang (Rp) | Realisasi (Rp)
Belanja 9.304.624.019,00 | 7.974.977.989,00 | (1.329.646.030,00) | 6.146.176.942,00
Operasi

Jumlah tersebut merupakan realisasi belanja daerah periode 1 Januari 2023 sampai

dengan 31 Desember 2023, terdiri dari :

TA. 2024 TA. 2023

Urai e Lebih/kuran
raian n(g::;'an Realisasi (Rp) [Rp) g Realisasi (Rp)

Belanja Pegawai 5.389.774.769,00 | 4.222.434.685,00 | (1.167.340.084,00) | 3.857.686.216,00

Belanja Barang 3.914.849.250,00 | 3.752.543.304,00 | (162.305.946,00) | 2.288.490.726,00

Jasa

BELANJA PEGAWAI NILAI
Belanja Gaji Pokok PNS 1.728.057.282,00
Belanja Gaji Pokok PPPK 53.180.064,00
Belanja Tunjangan Keluarga PNS 188.341.006,00
Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 7.446.600,00
Belanja Tunjangan Jabatan PNS 174.137.040,00
Belanja Tunjangan Fungsional PNS 4.536.000,00
Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 3.240.000,00
Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 43.575.840,00
Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 2.797.200,00
Belanja Tunjangan Beras PNS 104.160.000,00
Belanja Tunjangan Beras PPPK 4.379.970,00
Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 145.200.706,00
Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 3.150.000,00
Belanja Pembulatan Gaji PNS 382.607,00
Belanja Pembulatan Gaji PPPK 100.000,00
Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 186.563.790,00

W
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 5.184.578,00
Belanja [uran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 8.592.304,00
Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 127.638,00
Belanja luran Jaminan Kematian PNS 19.619.572,00
Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 382.900,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS

1.004.331.798,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK

31.157.109,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS

56.111.963,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaaan Profesi PNS

54.815.527,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS

1.506.497.697,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK

53.705.578,00

Jumlah

5.389.774.769,00

BELANJA BARANG DAN JASA

NILAI

Belanja Barang Pakai Habis

1.323.314.150,00

Belanja Barang Tak Habis Pakai

71.362.400,00

Belanja Jasa Kantor

1.106.222.900,00

Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 3.304.800,00
Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 13.747.600,00
Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimtek serta Pendidikan 180.000.000,00
dan Pelatihan
Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 58.994.400,00
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.155.653.000,00
Belanja Uang Yang Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Pihak 2.250.000,00
Lain/Masyararakat

Jumlah 3.914.849.250,00

3.1.2.2. BELANJA MODAL
TA. 2024 TA. 2023
i Lebih/k
S Anggaran (Rp) Realisasi (Rp) ot (Rpl;rang Realisasi (Rp)

Belanja 2.126.671.100,00 | 2.010.626.600,00 | 116.044.500,00 | 1.402.421.300,00
Modal

Jumlah tersebut merupakan realisasi belanja daerah periode 1 Januari 2024 sampai

dengan 31 Desember 2024, terdiri dari :

M
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CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

TA. 2024 TA. 2023
Vilan Anggaran (Rp) | Realisasi (Rp) Leb"('g:;m"g Realisasi (Rp)
Belanja Modal
Peralatan  dan | 1.972.550.100,00 | 1.856.505.600,00 | 116.004.500,00 | 617.562.500,00
Mesin
TA. 2024 TA. 2023
Uraian Anggaran e Lebih/kurang ..
Realisasi Realisasi (R
(Rp) (Rp) (Rp) (Rp)
Belanja Modal
Jalan, Jaringan dan | 154.121.000,00 | 154.121.000,00 0,00 784.858.800,00
Irigasi

m
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

3.2. NERACA

Komponen-komponen neraca terdiri dari :

3.2.1. ASET

Jumlah Aset per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp. 6.754.399.924,00

sedangkan jumlah aset per 31

8.757.798.224,00.
Uraian TA. 2024 TA. 2023
Aset Lancar 7.016.400,00 211.900,00
Investasi Jangka 0,00 0,00
Panjang
Aset Tetap 8.756.295.424,00 6.745.668.824,00
Dana Cadangan 0,00 0,00
Aset Lainnya 8.519.200,00 8.519.200,00
Jumlah 8.757.798.224,00 6.754.399.924,00

a. Aset Lancar

Desember 2024 adalah sebesar Rp

Jumlah Aset Lancar per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp. 211.900,00

sedangkan jumlah Aset Lancar per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp. -

7.32.300,00.
Uraian TA. 2024 TA. 2023
Kas dan Setara Kas -7.228.300,00 0,00
Persediaan 196.000,00 211.900,00
Jumlah -7.032.300,00 211.900,00

M
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

- Persediaan
Persediaan merupakan saldo persediaan yang dikuasai oleh Satuan Kerja
Perangkat Daerah (SKPD) Kantor Kecamatan Paringin Selatan Kabupaten
Balangan. Persediaan tersebut bersifat habis pakai dan diperoleh dengan
maksud untuk mendukung kegiatan operasional Kantor Kecamatan Paringin
Selatan Kabupaten Balangan sebesar Rp. 196.000,00 serta barang-barang
yang dimaksudkan untuk pelayanan masyarakat yang masih berada di
SKPD dengan tanggal 31 Desember 2024. Saldo persediaan per Desember

2023 adalah Rp. 119.000,00 dan per 31 Desember 2024 sebesar Rp.
196.000,00.

b. Investasi Jangka Panjang

Jumlah Investasi Jangka Panjang per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp. 0,00
sedangkan Jumlah Investasi Jangka Panjang per 31 Desember 2024 adalah

sebesar Rp. 0,00

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Penyertaan Modal 0,00 0,00
Pemerintah Daerah

Jumlah 0,00 0,00

c. Aset Tetap
Jumlah Aset Tetap per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp. 6.745.668.824,00

sedangkan Jumlah Aset Tetap per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp.

8.756.295.424,00.
Uraian TA. 2024 TA. 2023
Tanah 1.247.510.500,00 1.247.510.500,00
Peralatan dan Mesin 4.680.468.730,00 2.823.963.130,00
Gedung dan Bangunan 4.794.834.200,00 4.794.834.200,00
Jalan, Irigasi, dan 3.144.711.200,00 2.990.590.200,00
Jaringan
Aset Tetap Lainnya 0,00 0,00
Kontruksi dalam 0,00 0,00
pengerjaan
Akumulasi Penyusutan (-5.111.229.206,00) (-5.111.229.206,00)
Jumlah 8.756.295.424,00 6.745.668.824,00

M
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

Tanah
31 Desember 2024 31 Desember 2023
(Rp) (Rp)
1.247.510.500,00 1.247.510.500,00

Merupakan nilai tanah pada posisi per 31 Desember 2024 dan 2023, masing-
masing adalah sebesar Rp. 8.756.295.424,00 dan Rp. 6.745.668.824,00 dengan

perhitungan sebagai berikut:

aaian 31 Desember 2024
(Rp)
Saldo Tanah s/d Tahun 2024 1.247.510.500,00
- Koreksi tambah Saldo Awal -
- Koreksi kurang Saldo Awal -
Mutasi Tanah Tahun 2023 1.247.510.500,00
- Belanja Modal -
- Koreksi -
Saldo Akhir per 31 Desember 2024 1.247.510.500,00

Peralatan Dan Mesin

31 Desember 2024 31 Desember 2023

(Rp) (Rp)
4.680.468.730,00 2.823.963.130,00

Merupakan nilai peralatan dan mesin pada posisi per 31 Desember 2024 dan 2023,
masing-masing adalah sebesar Rp 4.680.468.730,00 dan Rp 2.823.963.130,00
dengan perhitungan sebagai berikut:

: 31 Desember 2024
Uraian
(Rp)
Saldo Peralatan dan Mesin s/d Tahun 2023 2.823.963.130,00
- Koreksi tambah Saldo Awal
- Koreksi kurang Saldo Awal
Saldo Peralatan dan Mesin Tahun 2024 4.680.468.730,00
- Belanja Modal Alat Kantor 0
Saldo Akhir per 31 Desember 2024 4.680.468.730,00

M
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

Penambahan dan pengurangan peralatan dan mesin tahun 2024 dapat dijelaskan

sebagai berikut:
a) Saldo awal Tahun 2024 Rp. 4.680.468.730,00
b) Penambahan dari Beban dan Mutasi dari SKPD lain tahun 2024 sebesar Rp. 0

(karena belum dilakukan penjurnalan asset)

¢) Pengurangan Reklasifikasi sebesar Rp. 0 (karena belum dilakukan penjurnalan

asset)

Gedung Dan Bangunan

31 Desember 2024 31 Desember 2023
(Rp) (Rp)
4.794.834.200,00 4.794.834.200,00

Merupakan nilai gedung dan bangunan pada posisi per 31 Desember 2024 dan
2023 masing-masing adalah sebesar Rp 4.794.834.200,00 dan Rp.
4.794.834.200,00 (tidak mengalami kenaikan) dengan perhitungan sebagai berikut:

31 Desember 2024
(Rp)
Saldo Gedung dan Bangunan s.d
Tahun 2024 4.794.834.200,00

- Koreksi tambah Saldo Awal
- Koreksi kurang Saldo Awal

Uraian

Mutasi Gedung dan Bangunan

Tahun 2023 4.794.834.200,00
- Belanja Modal

- Hibah

- Mutasi dari SKPD lain

- Belanja Pegawai

- Belnja Barang & Jasa

- Reklasifikasi 0,00

- Jalan, Irigasi dan Jaringan
- KDP

- Aset Lain-lain

- Mutasi ke SKPD Lain

- Penghapusan

33;110 Akhir per 31 Desember 4.794.834.200,00

-
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

Jalan, Jembatan, Jaringan dan Irigasi
Merupakan nilai jalan, jembatan, jaringan dan irigasi pada posisi per 31 Desember
2024 dan 2023, masing-masing adalah sebesar Rp 3.144.711.200,00 dan Rp

2.990.590.200,00 dengan perhitungan sebagai berikut:

31 Desember 2024

(Rp)
;812%0 Jalan, Jembatan, Jaringan dan Irigasi Tahun 3.144.711.200,00

- Koreksi tambah Saldo Awal
- Koreksi kurang Saldo Awal

l;/([);t:g Jalan, Jembatan, Jaringan dan Irigasi Tahun 2.990.590.200,00

- Belanja Modal

- Hibah

- Mutasi dari SKPD lain
- Belanja Pegawai

Uraian

- Belanja Barang & Jasa

- Reklasifikasi dari KDP

- Jalan, Irigasi dan Jaringan
- KDP

- Aset Lain-lain

- Mutasi ke SKPD Lain

- Penghapusan
Saldo Akhir per 31 Desember 2024 2.990.590.200,00
Aset Tetap Lainnya 31 Desember 2024 31 Desember 2023
(Rp) (Rp)
8.756.295.424.00 6.745.668.824.00

Merupakan nilai Aset Tetap Lainnya pada posisi per 31 Desember 2024 dan 2023,
masing-masing adalah sebesar Rp 8.756.295.424,00 dan Rp 6.745.668.824,00
dengan perhitungan sebagai berikut:

M
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
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Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

31 Desember 2024

(Rp)
Saldo Aset Tetap Lainnya Tahun 2023 6.745.668.824,00
- Koreksi tambah Saldo Awal
- Koreksi kurang Saldo Awal
Mutasi Aset Tetap Lainnya Tahun 2024 8.756.295.424,00
- Belanja Modal
- Hibah
- Mutasi dari SKPD lain
- Belanja Pegawai

Uraian

- Belanja Barang & Jasa

- Reklasifikasi dari KDP

- Jalan, Irigasi dan Jaringan
- KDP

- Aset Lain-lain

- Mutasi ke SKPD Lain

- Penghapusan

Saldo Akhir per 31 Desember 2024 8.756.295.424,00

Kontruksi Dalam Pengerjaan 31 Desember 2024 31 Desember 2023
(Rp) (Rp)

0,00 0,00

Merupakan nilai pekerjaan yang belum selesai pengerjaannya pada posisi per 31
Desember 2024 dan 2023, masing-masing adalah sebesar Rp 0,00 dan Rp 0,00.

31 Desember 2024
(Rp)
Saldo Kontruksi Dalam Pengerjaan Tahun 0,00
- Saldo Awal per 31 Desember 2024
- Kapitalisasi/Aset belum tercatat
- Koreksi tambah Saldo Awal
- Koreksi kurang Saldo Awal
- Belanja Modal bukan Aset
Mutasi Tanah Tahun 2023
- Hibah
- Reklasifikasi dari Gedung dan Bangunan
- Reklasifikasi dari Jalan, Irigasi dan Jaringan
- Reklasifikasi dari KDP
- Mutasi dari SKPD Lain
- Mutasi ke SKPD Lain
- Gedung dan Bangunan
Saldo Akhir per 31 Desember 2024 0,00

Uraian

M
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Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

Akumulasi Penyusutan 31 Desember 2024 31 Desember 2023
(Rp) (Rp)

(-5.111.229.206,00) (-5.111.229.206,00)

Merupakan nilai Akumulasi Penyusutan pada posisi per 31 Desember 2024 dan

2023 masing-masing adalah sebesar Rp (-5.111.229.206,00) dan Rp (-
5.111.229.206,00).

Dana Cadangan

Jumlah tersebut merupakan saldo per 31 Desember 2024 dan 2023 meliputi :

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Dana Cadangan 0,00 0,00
Jumlah 0,00 0,00
Aset Lainnya

Jumlah tersebut merupakan saldo per 31 Desember 2024 dan 2023 meliputi :

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Aset lain-lain 8.519.200,00 8.519.200,00
Akumulasi Penyusutan Aset lain- 0,00 0,00
lain

Jumlah 8.519.200,00 8.519.200,00

Saldo Aset lainnya per 31 Desember 2024 sebesar Rp. 8.519.200,00 sedangkan
jumlah Aset lainnya per 31 Desember 2023 sebesar Rp 8.519.200,00.
Dikarenakan tahun 2023 terdapat reklafikasi berkurang dari peralatan dan

mesin sebesar Rp.0 dan bertambah pada aset lain-lain rusak berat sebesar Rp.
0.

w
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Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

3.2.2. KEWAJIBAN

Terdiri dari :

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Kewajiban Jangka Pendek
a. Utang Perhitungan Pihak Ketiga -1.808.300,00 0,00

(PFK)
b. Utang Bunga 0,00 0,00
c. Utang Pinjaman Jangka Pendek 0,00 0,00
d. Bagian Lancar Utang Jangka 0,00 0,00
panjang
e. Pendapatan diterima dimuka 3.477.328,00 3.477.328,00
f. Utang Belanja 279.344.994,00 | 157.050.426,00
g. Utang Jangka Pendek Lainnya 0,00 0,00
h. R/K PPKD 0,00 0,00
Kewajiban Jangka Panjang 0,00 0,00
a. Utang kepada Pemerintah Pusat
b. Utang  Kepada  Lembaga 0,00 0,00
Keuangan Bank
c.Utang kpd Lembaga Keu. Bukan 0,00 0,00
Bank

d. Utang Kepada Masyarakat 0,00 0,00

Jumlah 281.014.022,00 | 160.527.754,00

Saldo kewajiban per 31 Desember 2024 sebesar Rp 281.014.022,00 dan jumlah
kewajiban Tahun Anggaran 2023 Rp. 160.527.754,00.

3.2.3. EKUITAS

Terdiri dari :

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Kewajiban 281.014.022,00 160.527.754,00
Ekuitas 1.882.912.032,00 0,00
Jumlah Kewajiban & Ekuitas 2.163.926.054,00 160.527.754,00
Dana

Jumlah Ekuitas Per 1.882.912.032,0031 Desember 2024 adalah sebesar Rp.

1.882.912.032,00 sedangkan
adalah

Dana Per 31 Desember 2024

Laporan Keuangan Tahun 2024

jumlah Ekuitas per 31
sebesar Rp160.527.754,00 . Jumlah
adalah

sebesar

Desember
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2023
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Rp 2.163.926.054,00

W

Page 21




PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan ParinginSelatan
Per 31 Desember 2024

Sedangkan jumlah Kewajiban dan Ekuitas Dana per 31 Desember 2023
adalah sebesar Rp. 160.527.754,00.

3.3. PENDAPATAN - LO

Terdiri dari :

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Pendapatan - LO 0,00 0,00

Jumlah Pendapatan - LO Per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp. 0,00

sedangkan jumlah Pendapatan per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 0,00.

Pendapatan tersebut terinci ke dalam :

3.3.1. PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) - LO

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Pendapatan Retribusi Daerah - 0,00 0,00
LO

Jumlah Pendapatan Retribusi Daerah - LO Per 31 Desember 2024 adalah
sebesar Rp. 0,00 sedangkan jumlah Pendapatan per 31 Desember 2023 adalah

sebesar Rp. 0,00.

3.3.2. LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH-LO

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Pendapatan Hibah -LO 0,00 0,00

Jumlah Lain-lain pendapatan Daerah yang sah - LO Per 31 Desember 2024
adalah sebesar Rp. 0,00 sedangkan jumlah Pendapatan per 31 Desember 2023

adalah sebesar Rp. 0,00.

m
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Per 31 Desember 2024

3.3.3. BEBAN
Uraian TA. 2024 TA. 2023
Beban - LO 7.980.397.989,00 0,00

Jumlah Beban - LO per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp.
7.980.397.989,00 sedangkan jumlah Beban - LO per 31 Desember 2023 adalah

sebesar Rp 0,00. Dengan rincian sebagai berikut :

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Beban Pegawai 4.222.434.685,00 0,00
Beban Persediaan 1.334.998.100,00 0,00
Beban Jasa 1.234.036.794,00 0,00
Beban Pemeliharaan 35.458.000,00 0,00
Beban Perjalanan Dinas 1.153.470.410,00 0,00

3.3.4. BEBAN PENYUSUTAN DAN AMORTISASI

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Beban Penyusutan Peralatan dan 0,00 0,00
Mesin
Beban Penys. Gedung dan Bangunan 0,00 0,00
Beban Penys. Jalan, Jaringan dan 0,00 0,00
Irigasi
JUMLAH 0,00 0,00

Jumlah Beban Penyusutan Dan Amortisasi per 31 Desember 2024 adalah sebesar
Rp 0,00 sedangkan jumlah Beban Penyusutan Dan Amortisasi per 31 Desember
2023 adalah sebesar Rp 0,00.

m
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3.3.5. KEGIATAN NON OPERASIONAL

Uraian TA. 2024 TA. 2023

Defisit dari Kegiatan = Non Operasional
Lainnya-LO

0,00 0,00

Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya-LO per 31 Desember 2024 adalah
sebesar Rp 0,00 sedangkan Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya-LO per 31

Desember 2024 adalah sebesar Rp 0,00.

3.4. LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS (LPE)

3.4.1. EKUITAS AWAL

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Ekuitas Awal 0,00 0,00

Jumlah Ekuitas Awal per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp 0,00 sedangkan jumlah
Ekuitas Awal per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp. 0,00.

3.4.2. SURPLUS / DEFISIT - LO

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Surplus/defisit LO -7980.397.989 0,00

Jumlah Surplus/defisit - LO per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp. 7980.397.989,00
sedangkan jumlah Surplus/defisit per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 0,00.

m
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3.43. DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN ATAU

KESALAHAN MENDASAR

Uraian 2024 2023
Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan /
Kesalahan Mendasar

Koreksi Nilai Persediaan 0,00 0,00
Selisih Revaluasi Aset Tetap 0,00 0,00
Koreksi Ekuitas 0,00 0,00

Jumlah Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan / Kesalahan Mendasar Koreksi Nilai
Persediaan per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp (0,00)

Jumlah Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan / Kesalahan Mendasar Selisih
Revaluasi Aset Tetap per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 0,00.

Sedangkan Jumlah Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan / Kesalahan Mendasar
Koreksi Ekuitas Lainnya per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp 0,00 sedangkan
jumlah Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan / Kesalahan Mendasar Koreksi Ekuitas

Lainnya per 31 Desember 2023 adalah sebesar 0,00.

3.4.4. KEWAJIBAN UNTUK DIKONSOLIDASIKAN

Uraian TA. 2024 TA. 2023
a. Kewajiban untuk konsolidasikan 9.863.310.021,00 0,00
Jumlah 9.863.310.021,00 0,00

Jumlah Kewajiban untuk konsolidasikan per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp
9.863.310.021,00 jumlah Kewajiban untuk konsolidasikan per 31 Desember 2023

adalah sebesar Rp 0,00.
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3.4.5. EKUITAS AKHIR

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Ekuitas Akhir 1.822.912.032,00 0,00

Jumlah Ekuitas Akhir per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp 1.822.912.032,00

sedangkan jumlah Ekuitas Akhir per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 0,00.

3.4.6. SALDO BUKU BESAR

2024
Debet Kredit
Saldo Buku Besar 16.738.196.213,00 10.144.324.043,00

Uraian

Jumlah Saldo Buku Besar per 31 Desember 2024 pada debet adalah sebesar Rp

16.738.196.213,00 dan kredit adalah sebesar Rp 10.144.324.043,00.
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BAB IV

PENJELASAN ATAS INFORMASI NON KEUANGAN

Dengan memperhatikan Tugas Pokok dan Fungsi yang dimilki serta kondisi dan
proyeksi yang diinginkan ke depan, maka visi Kecamatan Paringin Selatan Kabupaten

Balangan, yang beralamat di Jalan Temenggung Jalil No. 1 Muara Pitap adalah :

“ TERWUJUDNYA PELAYANAN PRIMA YANG PROFESIONAL DAN
KREDIBEL DI KECAMATAN PARINGIN SELATAN KABUPATEN BALANGAN *

Pernyataan visi diatas dimaksudkan untuk menjadikan Kecamatan Paringin
Selatan sebagai lembaga yang berkompeten dalam pelayanan prima dan professional
kepada masyarakat dengan tetap memperhatikan peraturan perundangan yang berlaku
sesuai dengan tuntutan global dalam melayani masyarakat dengan transparan, akuntabel
dan partisipatif untuk Melanjutkan Pembangunan menuju Balangan yang Mandiri dan
Sejahtera, di samping itu Kecamatan Paringin Selatan harus dapat menerapkan nilai-

nilai profesional yaitu :

L DISIPLIN DAN BERMORAL TINGGI
Disiplin adalah bentuk kepatuhan dan ketaatan terhadap setiap peraturan dan
ketentuan yang berlaku agar kegiatan selalu berjalan lancar (tepat waktu,
pengambilan keputusan, atribut dll) Moral secara umum diartikan sifat ataupun
akhlak (ahli tetapi tidak bermoral, berbahaya, mementingkan diri sendiri)

l. PROAKTIF, KREATIF DAN INOVATIF
Proaktif dapat diartikan sikap tanggap, peduli dan cekatan Kreatif dapat
diartikan kemampuan dalam menciptakan ide Inovatif keberadaan untuk
melakukan perubahan atau pembaharuan.

: & BERJIWA WIRAUSAHA (ENTREUPREUNERSHIP)
Sikap untuk mendayagunakan potensi kemampuan yang dimilki untuk mencapai
hasil kerja yang optimal dengan dilandasi prinsif efisiensi dan efektifitas dalam
bekerja seorang yang berjiwa wairausaha selelau memegang prinsif termurah
dari segi biaya, tercepat dari segi waktu, termudah dari segi metode, terbaik dari

segi mekanisme dan terarah dari segi hasil.

M
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4. BERORIENTASI PADA PRESTASI
Prestasi akan lahir dari kerja keras yang tak kenal lelah. Seorang yang
berorientasi pada prestasi (achievement oriented) dalam bekerja berupaya
dengan segala daya agar tujuan dapat tercapai.

5. HAUS AKAN ILMU PENGETAHUAN
Orang yang selalu haus akan ilmu pengetahuan selalu berusaha menjadi sosok
yang generalis (serba bisa) selalu memacu ilmu pengetahuan ,mengasah
keterampilan dan memperkuat keimanan, sehingga diperoleh kemampuan untuk

memecahkan dan menanggulangi persoalan, baik sekarang maupun masa

mendatang.

6. BERORIENTASI KE MASA DEPAN
Orang yang berfikir masa depan tidak bekerja spekulatif, bekerja dengan
perencanaan yang matang, selalu menciptakan ide, gagasan, pemikiran dan hasil
kerja yang bersifat kondisional, tidak situasional atau kebutuhan sesaat. Tidak
hanya berpacu dengan waktu di masa depan, tetapi juga berlomba dengan kiat
dan semangat.

7. BERDEDIKASI DAN PENUH TANGGUNG JAWAB.
Dedikasi adalah pengabdian tugas kewajiban yang dibebankan dan ukuran bagi
seseorang yang mengabdikan dirinya demi keberhasilan tugas atau pekerjaan.
Bagi seorang pegawai yang berdedikasi tinggi, keterbatasan sarana/fasilitas kerja
tidak dinilai sebagai hambatan yang menyebabkan proses kegiatan kerja menjadi
terhambat. Justru di tengah-tengah keter batasan itu ia secara kreatif mampu
mendayagunakan untuk mencapai produktivitas kerja yang setinggi-tingginya.
Seseorang yang berdedikasi, selalu mendahulukan kepentingan bersama dari
pada kepentingan pribadi. Penuh tanggung jawab adalah sikap berani
mengambil resiko atas pekerjaan yg dilaksanakannya serta konsekuen dalam

mempertanggungjawabkannya.
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Oleh karena itu dalam melaksanakan program dan kegiatannya selain

menerapkan nilai-nilai profesionalisme juga terpercaya dalam mengawal visi-misi

Kabupaten Balangan.

MISI KECAMATAN PARINGIN SELATAN

Untuk mencapai visi maka ada beberapa Misi yang harus dicapai dalam rangka

Melanjutkan Pembangunan menuju Balangan yang Mandiri dan Sejahtera :
1.  Meningkatkan pembinaan dan pengembangan di wilayah Kecamatan;

2.  Mendorong terciptanya pembangunan diwilayah Kecamatan yang berwawasan

lingkungan;

3.  Meningkatkan kualitas sumber daya aparatur Kecamatan yang aktif, efektif, dan

efisien;
4,  Mewujudkan pelayanan prima kepada masyarakat.

- Dapat memberikan pelayanan yang maksimal kepada masyarakat se -Kecamatan

Paringin Selatan.

- Dedikasi, loyalitas dan motivasi kepada 58 orang aparatur Kecamatan Paringin

Selatan.

- Tercapainya konsistensi pelayanan kepada masyarakat secara cepat, tepat,

efektif, efisien, transparan dan akuntabel.

Kecamatan Paringin Selatan Kabupaten Balangan terdiri dari 6 (Enam) bagian
yaitu Sekretariat, Pemberdayaan Masyarakat, Pemerintahan, Ketentraman dan
Ketertiban Umum, Pembangunan, serta Pelayanan dan Kesejahteraan Sosial dengan

dipimpin oleh Camat RIZA KURNIAWAN, S.STP., M.IP.
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BAB V

PENUTUP

Demikian beberapa catatan penting yang dituangkan dalam Catatan Atas
Laporan Keuangan (CALK) yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Laporan
Keuangan secara keseluruhan dengan penjelasan secara naratif, analisis atau daftar
terinci atas Pos-pos dalam Laporan Realisasi Anggaran (LRA), Laporan
Operasioal (LO), Neraca dan Laporan Perubahan Ekuitas (LPE).Untuk memenuhi
ketentuan tersebut, Laporan Keuangan Pemerintah Daerah (LKPD) Kabupaten
Balangan Tahun Anggaran 2024 disusun dan disajikan sebagai media

pertanggungjawaban pelaksanaan APBD Tahun Anggaran 2024.

Dengan ditemuinya berbagai kendala dalam pengelolaan keuangan daerah
selama Tahun Anggaran 2024 ini, Pemerintah Kabupaten Balangan bertekad
untuk terus selalu meningkatkan kualitas sistem pengelolaan keuangan daerah,
baik dari sisi penyempurnaan aturan maupun dari sisi peningkatan kapasitas

sumber daya aparatur pengelola keuangan daerah.

Demikian laporan keuangan Pemerintah Kabupaten Balangan Kecamatan
Paringin Selatan Tahun Anggaran 2024 ini kami sajikan semoga mendapatkan
Ridho dari Allah S.W.T Amin.

Paringin Selatan, Desember 2024
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